平成30年度第2回役員班長会議議事録
	平成30年7月15日

出席者　戎　金子　小澤実行委　福田会計　野中Ｂ　宮崎紀　宮崎16班
　　　　栗林15班長　金野　中村11班長　佐藤1班長　坂東　古野2班　井神6班長　松本　曾根17班長　三上12班長　石田　 計18名

〔会長報告　〕
　西日本豪雨からの教訓と中央区懇談会について
要旨
1 　・避難場所の地域としては現状の大倉山小学校・宮の森中学校以外の選択肢を増やしリスクを分散したい。
幸福の科学正心館（約500名収容可能）ロジェ宮の森集会（約30名収容
現在検討しているのは札幌聖心女子学院さんでこれから打診する予定
　・共助の部分での可能性は広げていきたいので中央区の見解を待ちたい

2 荒井山緑地管理棟について
中央土木に事業計画提出し
無料で使用しているが、メインの日赤パトロールとの活動継続状況と建物の対応年数が切れてきているので今後の対応をお聞きする事としている。

〔七夕まつり〕
　従来との変更点
綿飴手作り⇒カップ入り既製品＠35円⇒試食結果悪くはなかったので採用
ポプコーン⇒人気いまいちで、味、不人気⇒廃止
フランクフルト⇒大槻食材で仕入れ250食分（ケチャップ・からし付）
＊ホットプレートでの加熱必要、プレート（炭で保温）
焼きそば300食出前をベントスで依頼済み費用50,000円
かき氷・ソフトクリームについては坂東総務部長がご用意して頂けるので
担当スタッフのみ女性部でお願いしたい。
ソフトクリーム100個限定の無料配布・かき氷は数量制限なし
子供盆踊りの先着、三八のどら焼き100個で担当野中氏
特別踊り賞は設定する
・花火
　防火頭巾の変わるもの手配が必要
　　　　　　　　　　　　　　－１－
担当　実行委員長は野中女性部長にお願いする事とした。
食材担当　女性部で品目別の担当を任せることとした。
花火　　：小澤さん打ち上げ責任　林氏　宮崎氏　戸井さん
チケット：受付時に綿飴・焼きそばをチケットチェックをいれ渡す。
飲み物・カキ氷・ソフトクリーム・フランクフルト
〔ラジオ体操〕
宮中正門前で6:30よりスタートＮＨＫのラジオ放送に合わせ実演する
皆勤賞・参加賞は最終日に手渡しする。
雨天：原則中止　小雨時は宮中正門前軒下でこじんまりと行う。
短冊願い事に関しては100円均で購入したい。
7/26にの参加子供にお願いする。
・短冊については小澤氏に生木を見つけてみたい駄目の時は従来通り
　色神はダブルで用意したい7/23に打ち合わせしたい。
・氷は橋氷店より例年通り林氏が担当とする。＠700円×6袋
その他
・蚊取りスプレーなどは購入
・雨天の場合は中止時にハウス貼紙午前8；00に判断
　主用委員には連絡する。
・中止の場合配布するのは綿飴と子供用ビックリパック焼きそばは配布す　　る時間は5時〜とする、改めて連絡を徹底させる。
・スタッフ用賄いはおにぎりと飲み物を用意する
・女性部員は集合時間3時半
　男性は午後2時集合とする　　　サポーターにも連絡をしたい。
〔各部報告〕
・女性部　8/6 陶芸体験教室　9/3ヨガ体験教室（明和会館）小金湯温泉11/17(土)
・会計部　会費入金5割の120万
・保安部　街路灯　大倉山競技場入り口付近玉切れ電球交換
　　　　　防災フェスティバル8/26宮の森小学校
・厚生部　グランドゴルフ道具一式をハウス倉庫に常設
[bookmark: _GoBack]・衛生部　ゴミステーションの申請は無し　がん検診8/３申込み締め切り
・広報部　明日会報を発行予定　ＨＰにも掲載予定
・荒井山倶楽部　　　　毎週13:30〜16:30  カラオケ　麻雀
・サポーター　　交通指導・回覧版は順調・集団下校・敬老などは費用面での検討の余地あり
　　　　　　　　　　　　　－２－